PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЧЕТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2017  № 36

         с.Мечетное
О внесение изменений в постановление администрации Мечетненского муниципального образования от 11.08.2014 № 31 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации Мечетненского муниципального образования и ихъ должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»
В соответствии со статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Мечетненского муниципального  образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация  Мечетненского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Мечетненского муниципального образования от 11.08.2014 № 31 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации Мечетненского муниципального образования и ихъ должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»  следующие изменения:

- пункт 4. Правил изложить в новой редакции:

4. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);
б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);
в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности;

- пункт 13 Правил изложить в новой редакции:
13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или признаков состава преступления должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры.

2. Настоящее постановление вступает  силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава Мечетненского
муниципального образования                                             Е.Н. Чуйкова
Шишкина Т.Н.
6 81 86
2